
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2016 года                № 191

Об утверждении требований
к планам земельных участков, прилагаемым

к документам для принятия решения о признании
права собственности на домовладения,

расположенные в сельских населенных пунктах
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 14, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением и изменением, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2007 года
№ 246-З-IV «О системе государственной регистрации прав на домовладения,
расположенные в сельских населенных пунктах Приднестровской Молдавской
Республики, и сделок с ними» (САЗ 07-28) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 20 июля
2010 года № 133-ЗИД-IV (САЗ 10-29), от 22 декабря 2011 года № 241-ЗИД-V
(САЗ 11-51), от 8 декабря 2014 года № 204-ЗИ-V (САЗ 14-50), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующие требования к планам земельных участков,
прилагаемым к документам для принятия решения о признании права
собственности на домовладения, расположенные в сельских населенных
пунктах Приднестровской Молдавской Республики:

а) план земельного участка должен быть составлен в масштабе 1:500
и содержать, помимо графического изображения земельного участка,
следующую информацию:

1) кадастровый номер земельного участка;
2) почтовый адрес земельного участка;
3) категория земельного участка;
4) точки поворотов границы земельного участка с указанием длины

линий между ними;



- 2 -

5) площадь земельного участка;
6) описания смежных землепользователей, землевладельцев;
7) фамилия, имя, отчество землепользователя;
8) фамилия, имя, отчество и должность сельского специалиста-

землеустроителя или лица, уполномоченного главой органа местного
самоуправления села, составившего план земельного участка;

9) фамилия, имя, отчество специалиста-землеустроителя государственной
администрации района (города), ответственного за присвоение кадастровых
номеров;

10) дата составления плана земельного участка;
б) на плане земельного участка должны быть отражены расположенные

на нем жилой дом, хозяйственные постройки и иные сооружения с указанием
расстояний от существующих строений до границ земельного участка;

в) границы земельного участка должны быть согласованы смежными
землепользователями, землевладельцами, что подтверждается их личными
подписями на плане земельного участка.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН


